GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 02/2023 – SEE/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NO PROGRAMA PRIMEIRA CHANCE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação – SEE
no uso de suas atribuições legais, torna público a SEGUNDA CONVOCAÇÃO do Edital para Seleção de Profissionais para atuação
no Programa Primeira Chance, conforme segue:
- Publica-se a 2ª convocação de acordo com a classificação dos candidatos publicada no Resultado Final;
- De acordo com o item 12.1, as ações serão presenciais na SEDE da Secretaria de Educação, nos horários da manhã (8h às 12h)
ou a tarde (13h às 17h), totalizando 20 horas semanais, o turno será validado junto a coordenação do programa;
- O programa enviará e-mail (primeira.chance@see.pb.gov.br) convocando o candidato aprovado através do e-mail informado no
momento da inscrição;
- O Candidato deverá responder a convocação até o dia o dia 05/07/2023 às 12h00min, caso contrário, o próximo candidato na
ordem de classificação será convocado.

SEGUNDA CONVOCAÇÃO

NOME FUNÇÃO SITUAÇÃO  PONTUAÇÃO

Francisco Fabio de Sousa Ribeiro Apoio Técnico e acompanhamento do Programa. Classificado 57

Jessica Patrícia da Silva Apoio Técnico e acompanhamento do Programa. Classificado 56

Renan Dantas dos Santos
Desenvolvimento, suporte e manutenção

Full Stack (backend e front-end).
Classificado 05

Campina Grande, 3 de julho de 2023.

Antônio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ